
WILBERTH CANTO
8.96 kW 18 de Julio de 2025
1D

2,100 kWh prom. $ 7,460

14 2,128 kWh $98

98.69 % BIMESTRE $ 7,362

$44,758.00 MXN $589.00 MXN $44,169.00 MXN

640 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

# 20250183

WILBERTH CANTO  

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 142,956.72

Descuento $ 14,295.67

TOTAL (MXN) $ 128,661.05

-----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 44,758.00 $ 589.00 $ 0.00 $ 44,169.00 $ 44,169.00 $ -84,492.05

2 $ 46,100.74 $ 606.67 $ 0.00 $ 45,494.07 $ 45,494.07 $ -38,997.98

3 $ 47,483.76 $ 624.87 $ 0.00 $ 46,858.89 $ 46,858.89 $ 7,860.91

4 $ 48,908.28 $ 643.62 $ 0.00 $ 48,264.66 $ 48,264.66 $ 56,125.57

5 $ 50,375.52 $ 662.92 $ 0.00 $ 49,712.60 $ 49,712.60 $ 105,838.17

6 $ 51,886.79 $ 682.81 $ 0.00 $ 51,203.98 $ 51,203.98 $ 157,042.15

7 $ 53,443.39 $ 703.30 $ 0.00 $ 52,740.10 $ 52,740.10 $ 209,782.24

8 $ 55,046.69 $ 724.40 $ 0.00 $ 54,322.30 $ 54,322.30 $ 264,104.54

9 $ 56,698.10 $ 746.13 $ 0.00 $ 55,951.97 $ 55,951.97 $ 320,056.51

10 $ 58,399.04 $ 768.51 $ 0.00 $ 57,630.53 $ 57,630.53 $ 377,687.04

11 $ 60,151.01 $ 791.57 $ 0.00 $ 59,359.44 $ 59,359.44 $ 437,046.48

12 $ 61,955.54 $ 815.31 $ 0.00 $ 61,140.23 $ 61,140.23 $ 498,186.71

13 $ 63,814.21 $ 839.77 $ 0.00 $ 62,974.43 $ 62,974.43 $ 561,161.14

14 $ 65,728.63 $ 864.97 $ 0.00 $ 64,863.67 $ 64,863.67 $ 626,024.80

15 $ 67,700.49 $ 890.92 $ 0.00 $ 66,809.58 $ 66,809.58 $ 692,834.38

16 $ 69,731.51 $ 917.64 $ 0.00 $ 68,813.86 $ 68,813.86 $ 761,648.24

17 $ 71,823.45 $ 945.17 $ 0.00 $ 70,878.28 $ 70,878.28 $ 832,526.52

18 $ 73,978.15 $ 973.53 $ 0.00 $ 73,004.63 $ 73,004.63 $ 905,531.15

19 $ 76,197.50 $ 1,002.73 $ 0.00 $ 75,194.77 $ 75,194.77 $ 980,725.91

20 $ 78,483.42 $ 1,032.82 $ 0.00 $ 77,450.61 $ 77,450.61 $ 1,058,176.52

21 $ 80,837.93 $ 1,063.80 $ 0.00 $ 79,774.13 $ 79,774.13 $ 1,137,950.65

22 $ 83,263.06 $ 1,095.71 $ 0.00 $ 82,167.35 $ 82,167.35 $ 1,220,118.00

23 $ 85,760.96 $ 1,128.58 $ 0.00 $ 84,632.37 $ 84,632.37 $ 1,304,750.37

24 $ 88,333.79 $ 1,162.44 $ 0.00 $ 87,171.34 $ 87,171.34 $ 1,391,921.71

25 $ 90,983.80 $ 1,197.32 $ 0.00 $ 89,786.48 $ 89,786.48 $ 1,481,708.20

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,042.1 2,114.7 1,978.1 2,081.0 2,086.9 2,363.9

Consumo actual 2,300.0 2,100.0 1,900.0 2,000.0 2,100.0 2,200.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


